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Arvio kuntastrategian toteutumisesta 
 

Positiivinen 
 
Keski-Pohjanmaan litito pyytää lausuntoa tai mielipidettä Keski-
Pohjanmaan 6. vaihemaakuntakaavan kaavaluonnoksesta 
valmisteluaineistosta 15.6.2026 mennessä. 
 
Keski-Pohjanmaan 6. vaihemaakuntakaava ”Energia- ja ympäristö 
vaihemaakuntakaava” käsittelee seudulista tuulivoimaa Keski-
Pohjanmaalla. 
 
Valmistelumateriaali on nähtävillä 15.5. – 15.6.2026 Keski-Pohjanmaan 
liiton kotisivuilla. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys 
 

Kunnanhallitus lausuntonaan toteaa: 
Keski-Pohjanmaan 6. vaihemaakuntakaava "Energia- ja ympäristö 
vaihemaakuntakaava" käsittelee seudullista tuulivoimaa Keski-
Pohjanmaalla. Valmisteluvaiheen materiaalit on julkistettu 
alueidenkäyttölain 62 §:n ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen 30 §:n 
mukaisesti. Keski-Pohjanmaan liitto pyytää valmistelumateriaalista 
mielipidettä tai mahdollista lausuntoa kirjallisena viimeistään 15.6.2026 
mennessä. 
  
Kaustisen kunnan alueelle on maakuntakaavaluonnoksessa merkitty 
Kärmesalon tuulivoima-alue, Köyhäjoen pohjoispuolelle lähelle Kokkolan 
kaupungin kuntarajaa. Kaustisen naapurikunnissa, Vetelissä, Halsualla ja 
Kokkolassa on maakuntakaavassa laajoja tuulivoima-alueita. 
Naapurikuntien tuulivoimahankkeet vaikuttavat myös Kaustisen kunnan 
maisemakuvaan ja viihtyisyyteen merkittävästi. Maisemakuvan muutoksen 
syvällinen analyysi on tarpeen. 
  
Kärmesalon tuulivoima-alueen osalta paikallisia maisemavaikutuksia ei ole 
arvioitu, jolloin tuulivoimaloiden osalta ei voida ottaa kantaa, millä tavalla 
niiden osalta tulisi maisemavaikutuksia Köyhäjoella. Lisäksi naapurikuntien 
tuulivoimahankkeiden osalta olisi syytä tehdä havainnekuva- ja 
näkymäalueanalyysi Kärmessalon tuulivoima-alueen sekä Jauhonevan, 
Tuohimaa-Riutanmaa-Kairinevan ja Rautakankaan tuulivoima-alueista 
vähintään Köyhäjoella sekä Kaustisen kunnan taajamassa kirkonmäellä. 
Tuulivoimaloilla on merkittävä vaikutus maisemaan sekä viihtyisyyteen, 
joten kattava havainnekuva- ja näkymäanalyysi on syytä tehdä. 
Nykyisellään selvitykset ovat puutteellisia. Lisäksi kaavan vaikutukset 
terveyteen ja sosiaalisiin oloihin pitää myös selvittää perusteellisemmin, 
eikä siirtää sitä yleiskaava tai ympäristövaikutuksien arviointivaiheeseen. 



Vaikutuksia väestöön, mukaan lukien sosiaaliset vaikutukset, on arvioitu 
vähäisesti. 
  
Keski-Pohjanmaalla on merkittävät tunnetut malmivarannot sekä 
tutkimattomia potentiaalisia malmivarantoja. Näiden osalta on tärkeää, että 
tuulivoima-alueet yhteensovitetaan maakuntakaavassa siten, että 
tuulivoimaloilla ei estetä malmivarantojen taloudellista hyödyntämistä. 
  
Lisäksi maakuntakaavaan on merkitty uusi 400 kV sekä 110 
kV johtokäytävä Köyhänjoen pohjois- sekä itäpuolelle. Keskeisimmät 
sähköasemat on esitetty energiahuollon alue -merkinnällä ja on hyvä, että 
Kaustisella on myös keskeinen sähköasema merkitty olemassa olevan 110 
kV linjan lisäksi maakuntakaavaan. Uusien 400 kV sekä 110 kV 
johtokäytävien osalta on suotavaa, että lunastuslain muutoksen lisäksi 
oikeusministeriön selvitys sähköverkkojen lunastuskorvauksista valmistuu 
ja korvauksien osalta päädytään oikeudenmukaisempaan lopputulokseen 
maanomistajien kannalta tarvittavine lainmuutoksineen. 
  
Kaavaselostuksessa useat kuvat ja taulukot ovat epätarkkoja sekä osittain 
ei luettavissa. Myös liitteissä kuvat ovat epätarkkoja. Kaavakartan 
pohjakartta on myös epätarkka. Viherrakenneselvityksestä puuttuu kuvat. 
  
Sivulla 36 on kirjoitusvirhe. 

 
Päätös  

Hyväksyttiin. 
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